
Úřad vlády České republiky 
  

 
Číslo smlouvy objednatele:20/080-0 

č.j. 28775/2020-UVCR-2   

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), 

  

 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
kterou zastupuje: Ing. Jan Marek, CSc. ředitel Odboru Rady pro výzkum, vývoj 

a inovace, na základě vnitřního předpisu 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO:   00006599   
DIČ:   CZ00006599 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: xxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „klient“)  

a 

Mgr. JAN POTOČEK, advokát 
se sídlem:  Davídkova 533/38, 180 00 Praha 8 
evidenční číslo ČAK:  1555 
IČ:  02706725 
DIČ:  CZ02706725 
email:   
tel:   
bankovní spojení:  
  

 (dále jen „advokát“) 

 (společně také jen „smluvní strany“) 
 

uzavřeli na základě nabídky advokáta níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“). 

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

Článek I 
Předmět poskytovaných právních služeb 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi, především 

ve formě právních konzultací a vysvětlení, analýzy klientem poskytnutých nebo 
advokátem v jeho věci shromážděných podkladů ve věci podle odstavce 2, to vše dle 
potřeby klienta a jeho požadavků sdělených advokátovi v souladu s touto smlouvou.  

2. Advokát se zavazuje klientovi poskytovat právní služby týkající se legislativní úpravy 
oblasti výzkumu, vývoje a inovací, zejména legislativních prací spojených s dokončením 



Stránka 2 (celkem 5) 

 

rozsáhlé novely zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, 
a prováděcích předpisů k tomuto zákonu. 

Článek II 
Způsob a základní podmínky poskytování právních služeb 

 
1. Služby podle čl. I. smlouvy poskytuje advokát klientovi osobně.  

2. Dílčí úkony při poskytování právních služeb v podobě komunikace s klientem je oprávněn 
provádět i jiný zaměstnanec advokáta, na základě jeho pokynu, a to včetně telefonické 
a elektronické komunikace s klientem. 

3. Advokát je povinen klientovi poskytnout právní služby podle této smlouvy s odbornou 
péčí, řádně a včas, na základě pokynů klienta.  

4. Klient se zavazuje předat advokátovi veškeré potřebné informace, podklady a doklady 
k požadovaným právním službám dle článku I odst. 2, které jsou mu dostupné. Odpovídá 
přitom za úplnost, nezkreslenost a správnost poskytnutých informací. 

5. Advokát je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých 
se v souvislosti s plněním této smlouvy od klienta dozví, a to i po ukončení poskytování 
právních služeb klientovi. Stejnou povinnost mají i všichni substituční zástupci advokáta 
a jeho zaměstnanci, kteří se na plnění smlouvy budou odborně či administrativně 
účastnit. 

Článek III 
Odměna advokáta, hotové výdaje a platební podmínky 

 
1. Advokátovi náleží za právní služby poskytnuté klientovi odměna ve výši 1.200 Kč 

bez DPH za každou hodinu poskytnutých právních služeb. Celková výše odměny 
a náhrady hotových výdajů poskytnutá na základě této smlouvy nepřesáhne 158.400 Kč 
bez DPH. 

2. Odměna bude advokátem klientovi vyúčtována vždy ke konci příslušného měsíce. 
Advokát je povinen spolu s vyúčtováním odměny předložit podrobný rozpis poskytnutých 
právních služeb s uvedením data a časové náročnosti jednotlivých činností. 

3. Advokát je plátcem DPH. K odměně bude připočtena DPH dle platných předpisů.  

4. Běžné administrativní náklady advokáta, tj. např. náklady kancelářských potřeb, 
kopírování, telekomunikace apod., jsou zahrnuty v jeho odměně. 

5. Faktura advokáta musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy a výkaz činností provedených advokátem 
ve věci dle čl. I odst. 2. 

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
údaje, a to včetně vyhotoveného rozpisu poskytnutých služeb dle odst. 2 tohoto článku, 
je klient oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit advokátovi, aniž by se tím 
klient dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí 
být klientem jednoznačně vymezen. 

7. Advokát je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle 



Stránka 3 (celkem 5) 

 

§ 26 odst. 4 ZDPH. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou 
(identifikace: trfaa33) nebo elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz a v případě 
e-mailů opatřených zaručeným elektronickým podpisem taktéž na adresu 
edesk@vlada.cz. 

8. V případě, že úhrada má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na 
účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 
písm. b) ZDPH, nebo číslo bankovního účtu advokáta uvedené v této smlouvě nebo 
na daňovém dokladu vystaveném advokátem nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH a nebo stane-li 
se advokát nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, je klient oprávněn uhradit 
advokátovi pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež 
odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo 
správci daně s tím, že se má za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je 
provedena ve správné výši.  

9. Klient uhradí odměnu na základě faktury advokáta bezhotovostním převodem, přičemž 
splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení klientovi. Povinnost klienta zaplatit 
fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
klienta. 

Článek IV 
Podmínky ukončení smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou.  

2. Právní vztah mezi advokátem a klientem založený touto smlouvou skončí provedením 
všech úkonů nezbytných k dosažení cíle dohodnuté právní pomoci nebo vyčerpáním 
limitu odměny, který je uveden v čl. III odst. 1 této smlouvy. Jakmile souhrn odměn 
vyplacených klientem dle této smlouvy advokátovi dosáhne limitu odměny, který je 
uveden v čl. III odst. 1 této smlouvy, zaniká povinnost advokáta poskytovat služby dle této 
smlouvy. Dojde-li na základě požadavku klienta k poskytnutí takové právní služby, je 
taková právní služba poskytována bezplatně. 

3. Klient je oprávněn od smlouvy kdykoliv odstoupit, je však povinen uhradit bez zbytečného 
odkladu sjednanou odměnu za poskytnuté právní služby spolu s hotovými výdaji 
vynaloženými advokátem. 

4. Advokát je oprávněn smlouvu vypovědět jen tehdy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 
a klientem, anebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. Advokát je však povinen 
po dobu 15 dnů ode dne, kdy vypověděl tuto smlouvu, učinit všechny neodkladné úkony 
ve věci klienta, pokud klient neučinil jiná opatření. 

5. Odstoupení od smlouvy/výpověď musí být doručeno/a druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení/výpovědi nastanou dnem tohoto doručení.  

6. Po ukončení poskytování právních služeb předá advokát do 30 dnů klientovi veškerou 
dokumentaci, kterou od něj za účelem poskytování právních služeb převzal. Advokát 
předá klientovi rovněž veškerou dokumentaci, která vznikla v jeho věci po dobu trvání 
poskytování právních služeb (podání učiněná advokátem, rozhodnutí soudů a dalších 
orgánů). Advokát si ponechá kopii veškeré dokumentace za účelem povinné archivace 
a zdokumentování postupu poskytování právních služeb klientovi. K předání 
dokumentace dojde v sídle advokáta; pokud se klient i přes písemnou výzvu advokáta 
k převzetí dokumentace nedostaví, zašle advokát dokumentaci na náklady klienta na 
jeho adresu uvedenou v této smlouvě.  

 
 

mailto:posta@vlada.cz
mailto:edesk@vlada.cz


Stránka 4 (celkem 5) 

 

Článek V 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti 

smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem o advokacii a stavovskými předpisy 
České advokátní komory. Na smlouvu o poskytování právních služeb se užijí podpůrně 
ustanovení o smlouvě příkazní dle občanského zákoníku. 

2. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy 
nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle 
smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek 
či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, 
jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního 
závazku či ustanovení. 

3. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo 
do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor 
by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní 
ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit 
obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení tak, aby vystihovalo co 
nejpřesněji podstatu původního ujednání a aby co nejlépe odpovídalo duchu smlouvy. 

4. Advokát tímto dává klientovi výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, 
popř. uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních 
údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné 
nařízení“), a to v rozsahu, v jakém advokát poskytl tyto údaje klientovi v rámci jednání 
o uzavření smlouvy a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění zákonných 
povinností ze strany advokáta a plnění smluvních povinností ze strany klienta. 

5. Klient souhlasí se zpracováním osobních údajů členů svých orgánů a jejich kontaktních 
údajů advokátem v rozsahu potřebném pro plnění Smlouvy. 

6. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze po dohodě smluvních stran, která musí 
mít formu písemných, číslovaných a datovaných dodatků, které musí být podepsány 
oběma smluvními stranami. 

7. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy. 

8. Advokát převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. 

9. Klient je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Advokát souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru 
smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Advokát 
výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění této smlouvy, včetně všech 
identifikačních a kontaktních údajů osob, které advokát uvedl v textu této smlouvy. Je-li 



Stránka 5 (celkem 5) 

 

podle obecného nařízení o k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, 
advokát výslovně prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění klient a bude 
advokáta písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Advokát je 
povinen zkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že 
advokát zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o 
nich klienta informovat. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv. Nemá vliv na platnost plných mocí, které byly již 
uděleny klientem advokátovi. Plnění dle čl. I bude zahájeno nejdříve po uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 

11. Tato smlouva v případě jejího listinného vyhotovení je vyhotovena ve 3 vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží klient a 1 vyhotovení obdrží advokát. 

 
        
V Praze dne 5. 10. 2020 V Praze dne 5. 10. 2020  
 

    

Za advokáta  
  

 
 

za klienta  

Mgr. Jan Potoček  Ing. Jan Marek, CSc. 
ředitel Odboru Rady pro výzkum, vývoj 
a inovace 

   

 

 


